
Mateřská škola Lhotka, příspěvková organizace, Lhotka 111, 739 47 Kozlovice                  
IČ:70985316, tel.: 558 686 422, e-mail: mslhotka@seznam.cz, ID x9iktzs 

MŠ/83/2022 

Směrnice pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání                   
pro školní rok 2022 – 2023   

v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

ZÁKLADNÍ INFORMACE: 

Pro příjem žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022-2023 je stanoveno 
na dny od 4.5.2022 od 12:00 do 15:30 a 12.5.2022 od 8:00 do 12:00. 

Tiskopis Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, k němuž náleží také příloha - 
vyjádření lékaře (dále jen Žádost) je ke stažení na www.lhotkams.webnode.cz.       
Vyplněnou Žádost, kopii dokladu totožnosti zákonného zástupce (dále jen ZZ) a kopii 
rodného listu dítěte doručte ve výše uvedeném termínu pro zápis do mateřské školy. 

 
Registrovány budou Žádosti řádně vyplněné s přílohou - vyjádření lékaře a kopiemi dokladů 
ZZ a dítěte. Ve dnech zápisu vám bude přiděleno registrační číslo. Ve stejný den bude 
zahájeno správní řízení ve věci podané žádosti – rozhodování, v souladu se zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád. Tato fáze může trvat až 30 dnů od podání žádosti. V průběhu 
správního řízení mají ZZ možnost nahlížení do spisu (§ 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.).  

      

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

1. Zápis k předškolnímu vzdělávání (§ 34 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 
v platném znění (dále jen školský zákon) je povinný pro všechny děti, které 
do 31.8.2022 dosáhnou pátého roku věku a školu dosud nenavštěvují a také děti 
s odkladem povinné školní docházky. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné, se vzdělává v mateřské škole ve školském obvodu dle místa trvalého 
pobytu (školský obvod je území obce Lhotka).  

2. Do MŠ mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným pravidelným 
očkováním, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., ) 
Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, škola doklad o očkování 
nepožaduje. 
 

3. Přednostně budou přijímány děti s trvalým bydlištěm v obci, či spádových obcích 
a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 



 
4. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok. O přijetí dítěte mladšího 3 

let rozhoduje ředitelka MŠ individuálně. Mladší děti jsou přijímány na základě 
kritérií o přijetí v případě volné kapacity MŠ.  

 
5. O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami, uvedeného v § 16 odst. 9 

rozhoduje ředitelka školy na základě písemného vyjádření školského poradenského 
zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře. 

 
6.  

Školní rok 2021-2022   
                                                                         Kritérium Bodové 

hodnocení: 
Trvalý pobyt dítěte V obci* 20 

Mimo obec   0 
Věk dítěte** 5 let         dovršení  5 let do 31.8.2022 15 

4 roky      dovršení  4 let do 31.8.2022 10 
3 roky      dovršení  3 let do 31.8.2022  5 
2 roky      dovršení  2 let do 31.8.2022  1 

Individuální situace 
dítěte 

Mateřskou školu navštěvuje nebo navštěvoval 
sourozenec 

 2 

Dítě se specifickými vzdělávacími potřebami-
doložené doporučením PPP, SPC 

5 

                                                                                                                   Celkem bodů:  
* Splnění této podmínky doloží zákonný zástupce předložením občanského průkazu. Upřednostnění se týká též dítěte, jehož 
zákonní zástupci v obci stavějí nebo renovují dům k trvalému pobytu a doloží potvrzení.                                              
**V případě rovnosti bodů budou děti s přednostním právem na přijetí k předškolnímu vzdělávání seřazeny podle data 
narození (den, měsíc, rok). V případě shodného data narození rozhodne los.  Ve výjimečných případech řeší žádosti o přijetí 
dítěte ředitelka individuálně.  
 

 

Rozhodnutí o přijetí bude zveřejněno dle registračních čísel, na Úřední desce v mateřské 
škole a na www.lhotkams.webnode.cz.  

Rozhodnutí o nepřijetí bude po ukončení správního řízení zákonným zástupcům dítěte 
zasláno do datové schránky, nebo předáno osobně, případně odesláno poštou do vlastních 
rukou. 

 

 

 

Ve Lhotce 25.3.2022                                                           Bc. Radana Buďo Kempová 
                                                                            ředitelka mateřské školy 


